
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 98 del 11.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 210 del 12.05.2021 
 

 

Oggetto: DETERMINA   A   CONTRARRE   PER   LA  PUBBLICITA  REG. (CE) N-

1974/2006  NELL'AMBITO  DELL' INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI  UN  

ASILO  NIDO  CON  L'UTILIZZO  E L'AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA 

MATERNA '.        

 

 

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con decreto dirigenziale n.697_2015 dell’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro-Servizio 4-, veniva concesso in favore di questo 

Comune un contributo di € 603.517,50 per la realizzazione dell’intervento di che trattasi; 

CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.169/2015 si è dato avvio, ai sensi 

dell’art. 11 del Codice dei contratti, alla procedura di affidamento del contratto relativo ai lavori 

in oggetto;  

CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 205 del 15-11-2016, venivano 

approvati i verbali di gara, relativi alla PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 57 

- COM. 6 E DELL’ART. 122 – COM. 6 LETT. D) E COM. 7 DEL D.LGS. 163/2006, PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO CON 

L’UTILIZZO E L’AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA”, aggiudicata con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art.83 del D.lgs. 163/06 e art.120 del D.p.r. 

207/2010 e s.m.i., secondo quanto indicato negli atti di gara, risultando corrette le procedure 

eseguite; 

CHE con la stessa determinazione n. 205/2016, i lavori di che trattasi venivano aggiudicati, in via 

definitiva, all’impresa IMPRESA EDILE ING. DI PIAZZA FRANCESCO – LERCARA FRIDDI 

(PA) P.I. 06009490829 con un punteggio pari a 75,3342, aggiudicazione divenuta efficace, ex 

articolo 11, commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 163 del 2006, il 15-11-2016 Prot. n. 7280 – 

una volta accertato il possesso dei requisiti dell’aggiudicatario e dell’assenza di cause di 

esclusione; 

CHE con verbale del 10-05-2017 sono stati consegnati i lavori di che trattasi; lavori ultimati data 

30-12-2018; 

VISTO che nell’ambito del quadro tecnico economico del progetto è stata prevista la fornitura di 

targa commemorativa permanente nel rispetto delle norme sulla pubblicità impartite dalla 

Comunità Europea con il Regolamento (CE) 1974/2006; 

VISTO il preventivo di spesa proposto dall’operatore economico Chiarelli Giuseppe con sede a 

Bisacquino (PA) in via Teatro n. 2, partita iva 05602690827, ammontante a € 200,00 compreso 

iva; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 98 del 11.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la documentazione presentata dall’operatore economico sopra citato;  

VISTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INPS_24795663  con scadenza 08 giugno 2021; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce le Determinazioni a contrattare e 

le relative procedure; 

VISTO l’art. 32 del Codice dei contratti il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RITENUTO che per l’affidamento della fornitura di che trattasi, risulta idonea, nel rispetto dei 

principi di cui all’art. 30 c.1,  l’applicazione della procedura negoziata con affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36  comma 2 lettera a)  del D.lgs 50/2016 coordinato con il D.Lgs 56/2017 (correttivo 

appalti); 

VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs 50/2016 coordinato con il D.Lgs 56/2017 (correttivo appalti); 

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n.76, recante “misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale”, pubblicato nella GURI n. 178 del 16 luglio 2020 ( S.O. n. 24/L); 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

PROPONE DI DETERMINARE 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo 
DI AFFIDARE, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, all’operatore economico 

Chiarelli Giuseppe (c.f. CHR GPP 74D21Z112B) nato in Germania il 21-04-1974 e residente a 

Bisacquino in via Aldo Moro n. 4/B  con sede a  partita iva 05602690827, la fornitura ai fini della  

pubblicità Reg. (CE) n. 1974/2006, dei lavori INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN 

ASILO NIDO CON L’UTILIZZO E L’AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA per 

un importo complessivo di € 200,00 compreso IVA 22%; 

DI IMPUTARE la spesa di € 200,00 compreso iva al 22%, AL CAPITOLO 21010102/1 

REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI del Bilancio 

Esercizio 2019 GESTIONE RESIDUI (Imp. n. 1150 del 07-12-2016) ove risulta accantonata la 

somma in argomento; 

DI DARE ATTO che l’intervento è contraddistinto  da  codice CIG Z8031B1F61; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 98 del 11.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING.  FRANCESCO QUARTANA 

 

 


		2021-05-12T17:32:43+0200
	Approvo il documento




